先生配偶蒋芙蓉女士持有公司股份2,493,511股，占公司总股本0.55%；张国桉先

生通过国民信托有限公司－国民信托•金润35号单一资金信托间接持有公司股份

17,288,547股，占公司总股本3.83%。张国桉先生、蒋芙蓉女士和国民信托有限公

司－国民信托•金润35号单一资金信托构成一致行动关系，合计持有公司股份

134,747,275股，占公司总股本29.86%。张国桉夫妇为公司控股股东、实际控制人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

6

第三节  权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

为积极助力公司做大做强主业，化解上市公司股票质押流动性风险，促进西

安高新开发区强链、补链的战略布局。国君创投与高新金控通过首善基金共同出

资设立投资基金受让公司部分股权。高新金控与国君创投携手入股通源石油，符

合国家明确就防范化解金融风险、支持民营企业发展的要求，同时也是对公司经

营业绩及未来发展战略的认可，将进一步推动公司持续发展。

本次转让不仅化解了上市公司股票质押流动性风险，同时优化了公司股权结

构，增强投资者信心，强化控股股东对公司的增信能力，使得公司未来发展更加

健康。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司

中拥有权益的股份

截至本报告书签署日，除上述交易外，信息披露义务人不排除未来12个月内

将根据自身实际情况进一步增加或减少其在通源石油拥有权益股份的计划，若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行

信息披露义务。

7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

通过协议转让方式卖出。

二、信息披露义务人持股情况

本次权益变动完成前，张国桉先生直接持有公司股份114,965,217股，占公司

总股本25.48%，其中无限售流通股28,741,304股。

2019年12月19日，张国桉先生与国君创投代表的投资基金签署了《股份转让

协议》，张国桉先生将其直接持有的通源石油股票无限售流通股27,350,000股（占

公司总股本 6.06%）通过协议转让的方式转让给投资基金，转让价格为4.662元/

股。

1、信息披露义务人通过协议转让变动前后，出让方与受让方的权益变动情况

如下：

股东名

称

本次协议转让前 本次协议转让后

股份种

类

持股数量

（股）

持股比

例（%）

股份种

类

持股数量

（股）

持股比

例（%）

张国桉 普通A股 114,965,217 25.48 普通A股 87,615,217 19.42

投资基

金
普通A股 0 0 普通A股 27,350,000 6.06

合计  114,965,217 25.48  114,965,217 25.48

2、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况如下：

股东名称 股份性质

转让前持有股份 转让后持有股份

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

张国桉
合 计 持 有

股份
114,965,217 25.48 87,615,217 19.42

8

其中：无限

售 条 件 股

份

28,741,304 6.37 1,391,304 0.31

有 限 售 条

件股份
86,223,913 19.11 86,223,913 19.11

注：本公告若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

2019年12月19日，张国桉先生与国君创投代表的投资基金签署了《股份转让

协议》。协议主要内容如下：

1、甲方同意按本协议之约定受让乙方持有的目标股份，即 27,350,000 股上

市公司股份，占上市公司已发行股本总额的 6.06%，且乙方同意按本协议之约定

向甲方转让目标股份。

2、经双方协商，确定目标股份的每股转让价格为 4.662 元，本次股份转让的

总价款为 127,505,700 元。双方同意，若法律法规对目标股份的定价另有要求的,

双方应当遵守法律法规的规定。

3、双方同意，在不违反本协议约定的情况下，如在过渡期上市公司以累计未

分配利润派发股票红利或者以资本公积金或盈余公积金转增股本，从而导致上市

公司股份总数增加的，则本协议项下目标股份的股份数量相应进行增加，经过增

加后的目标股份仍应为上市公司股本增加后的已发行股本总额的 6.06%，在该等

情况下，目标股份转让价款保持不变。

4、双方同意，在不违反本协议约定的情况下，如在过渡期内上市公司向乙方

分配现金分红或上市公司股东大会作出决议同意向乙方分配现金红利，则双方应

根据下述计算公式相应调减本协议第一条第 2 款约定的目标股份转让价款。

经调减后的目标股份转让价款=（第一条第 2 款约定的每股转让价格-过渡期